Министерство культуры Алтайского края

(Минкультуры Алтайского края)

Краевое государственное бюджетное учреждение

«Государственный художественный музей Алтайского края»

(КГБУ ГХМАК)

П Р И К А З

18 марта 2020 г.

 № 70

г. Барнаул

О мерах по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (СОУГО-19)

В связи с необходимостью предупреждения распространения новой короновирусной инфекции

п р и к а з ы в а ю:

1. Беловой Л.М. обеспечить поддержание санитарно-эпидемиологического режима в помещениях с массовым пребыванием людей: проветривание, влажная уборка с дезинфицирующими средствами, особое внимание уделив дверным ручкам, поручням, перилам, подлокотникам кресел и т.п.

2. При поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю о заболевании работника коронавирусной инфекцией организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший работник.

3. Абросимовой Л.Н. Организовать и провести внеплановый инструктаж посетителей и работников о правилах профилактики вирусных инфекций, признаках заболевания и порядке работы учреждения на период ограничительных мероприятий.

4. Яковлевой В.П., Помошниковой Т.Б. организовать входной контроль посетителей и работников на территорию учреждения и при наличии признаков заболевания не допускать в помещения учреждения.

5. Заместителю директора по научно-просветительской работе Бондаренко Т.В. Обеспечить проветривание и проведение дезинфекционных мероприятий после каждого использования помещения для занятий.

6. Младшему научному сотруднику научно-просветительского отдела Боруновой В.А. разместить на сайте информацию о режиме работы музея и проводимых мероприятиях. (разместить данный приказ).

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
Директор музея

И.К. Галкина

	С приказом ознакомлены:
Л.Н. Абросимова

Т.В. Бондаренко

В.А. Борунова
	Л.М. Белова

В.П. Яковлева

Т.Б. Помошникова